



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Πληροφορίες: Χινίσογλου Δέσποινα

Τηλέφωνο: 2513-500082

Ταχ. Δ/ση : Κων/ντίνου Παλαιολόγου 4

Ταχ. Κώδικας: 65403

**ΠΡΟΣ: Τους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς**

**ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και τις τροποποιήσεις αυτού του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 2β, 4 και 9 του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016).
4. Την με αρ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Απόφαση Αν. Υπ. Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».
5. Το πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών του τμήματος Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων & Επαγγελματικών Αδειών, με **ΑΔΑΜ 24REQ014613680** όπως επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
6. Την πρόταση ανάληψης υποχρέωσης με αριθ. **377/2024**, με αρ. Πρωτ. **12203/19-4-2024**, **ΑΔΑ: (9ΕΥΜΩΕ6-ΧΒΕ)** για τη δέσμευση και ψήφιση πίστωσης **3.720,00 €** με Φ.Π.Α. 24%, για το έτος 2024 σε βάρος του **25.6672.0001 – (Ανταλλακτικά αντλιοστασίων άρδευσης)**, για την δέσμευση και ψήφιση πίστωσης **19.463,04€** με Φ.Π.Α. 24%, για το έτος 2024 σε βάρος του **25.6672.0002 – (Προμήθεια αρδευτικού υλικού)**, για την δέσμευση και ψήφιση πίστωσης **13.999,60 €** με Φ.Π.Α. 24%, για το έτος 2024 σε βάρος του **35.6699.0003 – (Προμήθεια αρδευτικών υλικών)**.
7. Εγκεκριμένο Αίτημα με **ΑΔΑΜ: 24REQ014628006**.

8. Την ανάγκη κάλυψης της ανωτέρω δαπάνης.

Ο Δήμος Καβάλας πρόκειται να προβεί στην ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «**Αρδευτικό Υλικό έτους 2024**» προσκαλεί τους οικονομικούς φορείς που δραστηριοποιούνται στην παραπάνω παροχή υπηρεσιών να υποβάλουν προσφορές έως τις **29-04-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ.** στο Δημοτικό Κατάστημα Κων/ντίνου Παλαιολόγου 4, 2<sup>ος</sup> όροφος, Δ/ση Οικονομικών, Τμήμα Προμηθειών, να υποβάλουν προσφορές.

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός **Είκοσι εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα έξι ευρώ (29.986,00€) χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι Τριάντα επτά χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (37.182,64 €) συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%**

#### **ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ**

Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια Αρδευτικού υλικού για τις ανάγκες των συνεργείων του Δήμου Καβάλας. Τα υλικά πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας, για να χρησιμοποιηθούν με αποτελεσματικότητα σε εργασίες της Τεχνική Υπηρεσίας και του τμήματος Πρασίνου.

Το ποσό με Φ.Π.Α. 24% που αντιστοιχεί για την προμήθεια των υλικών ανά κωδικό Κ.Α. :

ΤΙΤΛΟΣ	Κ.Α.	ΠΟΣΟ
Προμήθεια αρδευτικού υλικού	35.6699.0003	13.999,60 €
Προμήθεια αρδευτικού υλικού	25.6672.0002	19.463,04 €
Προμήθεια αρδευτικού υλικού	25.6672.0001	3.720,00 €

Τα προς προμήθεια υλικά θα είναι γνωστού και αναγνωρισμένου εργοστασίου του εσωτερικού ή του εξωτερικού (δεν γίνονται δηλαδή, δεκτά ανώνυμα υλικά).

Τα πιστοποιητικά, των προς προμήθεια υλικών θα πρέπει ο ανάδοχος να τα έχει στην κατοχή του σε περίπτωση που θα ζητηθούν από την Αναθέτουσα Αρχή σε οποιοδήποτε στάδιο της διαγωνιστικής διαδικασίας.

Τα υλικά θα προσκομίζονται σε συσκευασίες πού θα γράφουν επάνω τους την σύσταση του υλικού, τις προδιαγραφές τους, την χρήση για την οποία προορίζονται, τις προφυλάξεις πού χρειάζονται να λαμβάνει ο τεχνίτης κατά την τοποθέτηση τους και την μάρκα.

Η συσκευασία τους πρέπει να είναι προσεγμένη ώστε κατά την μεταφορά τους να μην δημιουργούνται φθορές, ούτε παραβιάσεις.

Η τιμή των υλικών θα περιέχουν όλες τις επιβαρύνσεις μεταφοράς και παράδοσης χωρίς έξτρα επιβάρυνση της υπηρεσίας. Δηλαδή ζητείται τιμή έτοιμου υλικού όπως χρειάζεται παραδοτέο στις αποθήκες του Δήμου.

**Στην περίπτωση που το προς προμήθεια υλικό είναι διαφορετικό από αυτό του ενδεικτικού τύπου που αναγράφεται στις Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης θα πρέπει ο προμηθευτής να μας επισυνάψει το φυλλάδιο τεχνικών προδιαγραφών του προσφερόμενου υλικού προκειμένου να γίνεται η σύγκριση των τεχνικών προδιαγραφών από την επιτροπή παραλαβής του υλικού. Στην περίπτωση που δεν συμφωνούν οι τεχνικές προδιαγραφές των συγκρινόμενων υλικών τότε θα απορρίπτεται το υλικό και κατά συνέπεια ο ανάδοχος – προμηθευτής για την συγκεκριμένη ομάδα υλικών.**

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ							
Αρδευτικό υλικό έτους 2024							
ΤΜΗΜΑ 1 Κ.Α.: 35.6699.0003							
CPV	α/α	Περιγραφή Υλικού	Μ.Μ.	ΠΟΣ/ΤΑ	ΕΝΔ. ΤΙΜΗ €	ΣΥΝΟΛΟ	
43323000-3	1	Σωλήνας άρδευσης Φ16 με ενσωματωμένο σταλάκτη ανά 33εκ.	Μέτρο	300	0,16 €	48,00 €	
	2	Σωλήνας άρδευσης Φ16 με ενσωματωμένο σταλάκτη ανά 50εκ.	Μέτρο	300	0,15 €	45,00 €	
	3	Σωλήνας άρδευσης Φ20 με ενσωματωμένο σταλάκτη ανά 33εκ.	Μέτρο	1000	0,20 €	200,00 €	
	4	Σωλήνας άρδευσης Φ20 με ενσωματωμένο σταλάκτη ανά 50εκ.	Μέτρο	1000	0,19 €	190,00 €	
	5	Σωλήνας άρδευσης Φ20 με ενσωματωμένο σταλάκτη ανά 100εκ.	Μέτρο	1000	0,18 €	180,00 €	
	6	Σωλήνας άρδευσης Φ16 - 6 Atm	Μέτρο	250	0,15 €	37,50 €	
	7	Σωλήνας άρδευσης Φ20 - 10 Atm	Μέτρο	2000	0,30 €	600,00 €	
	8	Σωλήνας άρδευσης Φ25 - 10 Atm	Μέτρο	300	0,35 €	105,00 €	
	9	Σωλήνας άρδευσης Φ32 - 10 Atm	Μέτρο	250	0,45 €	112,50 €	
	10	Σταλάκτης καρφωτός ρυθμιζόμενος (συσκευασία 100 τεμ.)	Τεμ.	2000	0,04 €	80,00 €	
	11	Διόφθαλμα-τερματικά Φ20	Τεμ.	300	0,05 €	15,00 €	
	12	Γωνία κοχλιωτή Φ20x20	Τεμ.	80	0,95 €	76,00 €	
	13	Γωνία κοχλιωτή Φ25x25	Τεμ.	80	1,10 €	88,00 €	
	14	Γωνία κοχλιωτή Φ32x32	Τεμ.	80	1,35 €	108,00 €	
	15	Τάφ κοχλιωτό Φ20x20x20	Τεμ.	80	1,30 €	104,00 €	
	16	Τάφ κοχλιωτό Φ25x25x25	Τεμ.	80	1,50 €	120,00 €	
	17	Τάφ κοχλιωτό Φ32x32x32	Τεμ.	80	1,65 €	132,00 €	
	18	Σύνδεσμος κοχλιωτός Φ20x20	Τεμ.	80	0,60 €	48,00 €	

24PROC014642530 2024-04-22

19	Σύνδεσμος κοχλιωτός Φ25x25	Τεμ.	80	0,75 €	60,00 €	
20	Σύνδεσμος κοχλιωτός Φ32x32	Τεμ.	80	0,95 €	76,00 €	
21	Γάντζος Εδάφους στήριξης σωλήνων Φ16/Φ20 (συσκευασία 100 τεμ.)	Τεμ.	1000	0,080 €	80,00 €	
22	Προγραμματιστής Ποτίσματος φρεατίου Μπαταρίας Με Ηλεκτροβάννα (τύπου Hunter Node 100)	Τεμ.	35	93,00 €	3.255,00 €	
23	Προγραμματιστής Ποτίσματος φρεατίου Μπαταρίας 2 Στάσεων - Ελεγχόμενες Η/Β δύο (τύπου Hunter Node-200)	Τεμ.	10	115,00 €	1.150,00 €	
24	Προγραμματιστής Ποτίσματος φρεατίου Μπαταρίας 4 Στάσεων (τύπου Hunter Industries 110620104)	Τεμ.	3	130,00 €	390,00 €	
25	Ηλεκτροβάννα 1'' (PGV) με μηχανισμό ρύθμισης πίεσης (flow control) - 9V	Τεμ.	30	29,00 €	870,00 €	
26	Εκτοξευτήρες αυτοανυψούμενοι, γранаζωτοί, ακτίνας ενεργείας 5 - 9 m, με πλαστικό σώμα ανύψωσης 10 εκ.	Τεμ.	100	10,00 €	1.000,00 €	
27	Εκτοξευτήρες νερού αυτοανυψούμενος στατικός 1/2" ακτίνας 3 -5 μέτρα ύψος κορμού 5cm	Τεμ.	220	2,00 €	440,00 €	
28	Εκτοξευτήρες νερού αυτοανυψούμενος στατικός 1/2" ακτίνας 3 -5 μέτρα ύψος κορμού 10cm	Τεμ.	220	2,00 €	440,00 €	
29	Φρεάτιο πλαστικό στρογγυλό - MINI για 1 Η/Β	Τεμ.	30	4,00 €	120,00 €	
30	Φρεάτιο στρογγυλό - LARGE για 2-3 Η/Β	Τεμ.	20	4,50 €	90,00 €	
31	Πλαστικό φρεάτιο ηλεκτροβανών ορθογώνιο 20'', για 4 Η/Β	Τεμ.	20	14,00 €	280,00 €	
32	Πλαστικό φρεάτιο ηλεκτροβανών 50X60 cm, 6 Η/Β	Τεμ.	30	25,00 €	750,00 €	
<b>Συνολική Δαπάνη τμήματος 1 :</b>					<b>11.290,00 €</b>	
<b>Φ.Π.Α. 24 % :</b>					<b>2.709,60 €</b>	
<b>Συνολική Δαπάνη τμήματος 1 με Φ.Π.Α. :</b>					<b>13.999,60 €</b>	
<b>ΤΜΗΜΑ 2 Κ.Α. : 25.6672.0002</b>						
CPV	α/α	Περιγραφή Υλικού	Μ.Μ.	ΠΟΣ/ΤΑ	ΕΝΔ. ΤΙΜΗ €	ΣΥΝΟΛΟ
43323000-3	1	Υδραυλική σέλα επισκευής μηχανικής και υδραυλικής σύσφιξης από ανοξείδωτο χάλυβα, με μανδύα ελαστικού συνθετικού καουτσούκ, για σωλήνες PVC κ.α. εύρους διαμέτρου 345.0 - 360.0 mm , PN 10 atm με δύο	Τεμ.	1	380,00 €	380,00 €

	σειρές κοχλίες				
2	Υδραυλική σέλα επισκευής μηχανικής και υδραυλικής σύσφιξης από ανοξείδωτο χάλυβα, με μανδύα ελαστικού συνθετικού καουτσούκ, για σωλήνες PVC κ.α. εύρους διαμέτρου 300.0 - 320.0 mm , PN 10 atm με δύο σειρές κοχλίες	Τεμ.	1	350,00 €	350,00 €
3	Υδραυλική σέλα επισκευής μηχανικής και υδραυλικής σύσφιξης από ανοξείδωτο χάλυβα, με μανδύα ελαστικού συνθετικού καουτσούκ, για σωλήνες PVC κ.α. εύρους διαμέτρου 275.0 - 290.0 mm , PN 10 atm με δύο σειρές κοχλίες	Τεμ.	3	330,00 €	990,00 €
4	Υδραυλική σέλα επισκευής μηχανικής και υδραυλικής σύσφιξης από ανοξείδωτο χάλυβα, με μανδύα ελαστικού συνθετικού καουτσούκ, για σωλήνες PVC κ.α.εύρους διαμέτρου 240.0 - 255.0 mm x 300mm , PN 10 atm με δύο σειρές κοχλίες	Τεμ.	15	300,00 €	4.500,00 €
5	Υδραυλική σέλα επισκευής μηχανικής και υδραυλικής σύσφιξης από ανοξείδωτο χάλυβα, με μανδύα ελαστικού συνθετικού καουτσούκ, για σωλήνες PVC κ.α. εύρους διαμέτρου 195.0 - 210.0 mm , PN 10 atm με δύο σειρές κοχλίες	Τεμ.	3	285,00 €	855,00 €
6	Υδραυλική σέλα επισκευής μηχανικής και υδραυλικής σύσφιξης από ανοξείδωτο χάλυβα, με μανδύα ελαστικού συνθετικού καουτσούκ, για σωλήνες PVC κ.α. εύρους διαμέτρου 175.0 - 195.0 mm , PN 10 atm με δύο σειρές κοχλίες	Τεμ.	4	250,00 €	1.000,00 €
7	Υδραυλική σέλα επισκευής μηχανικής και υδραυλικής σύσφιξης από ανοξείδωτο χάλυβα, με μανδύα ελαστικού συνθετικού καουτσούκ, για σωλήνες PVC κ.α. εύρους διαμέτρου 155.0 - 165.0 mm , PN 10 atm με δύο σειρές κοχλίες	Τεμ.	4	220,00 €	880,00 €
8	Υδραυλική σέλα επισκευής μηχανικής και υδραυλικής σύσφιξης από ανοξείδωτο χάλυβα, με μανδύα ελαστικού συνθετικού καουτσούκ, για σωλήνες PVC κ.α. εύρους διαμέτρου 85.0 - 95.0 mm , PN 10 atm με δύο σειρές κοχλίες	Τεμ.	4	150,00 €	600,00 €

## 24PROC014642530 2024-04-22

9	Βάνα σφαιρική 1", ολικής παροχής, με θηλυκά άκρα, ορειχάλκινη, PN 25atm	Τεμ	5	16,00 €	80,00 €
10	Βάνα σφαιρική 2", ολικής παροχής, με θηλυκά άκρα, ορειχάλκινη, PN 25atm	Τεμ.	10	33,00 €	330,00 €
11	Βάνα ορειχάλκινη με τιμόνι ονομαστική πίεση PN 16, 2 1/2", με θηλυκά άκρα,	Τεμ.	40	28,00 €	1.120,00 €
12	Βάνα ορειχάλκινη με τιμόνι ονομαστική πίεση PN 16, 3", με θηλυκά άκρα,	Τεμ.	50	38,00 €	1.900,00 €
13	Βάνες σφαιρικές 3", ολικής παροχής, με θηλυκά άκρα, ορειχάλκινη, PN 25atm	Τεμ.	10	80,00 €	800,00 €
14	Φλάντζες μεταλλικές Φ80mm με σπείρωμα 3"	Τεμ.	10	12,00 €	120,00 €
15	Φλάντζες μεταλλικές Φ100 με σπείρωμα σε 3"	Τεμ.	10	20,00 €	200,00 €
16	Σέλα παροχής ελατού χυτοσιδητού Ø 150 x 3" για σωλήνα αμιάντου ,με ζωστήρα PN 10 atm	Τεμ.	5	75,00 €	375,00 €
17	Σέλα παροχής ελατού χυτοσιδητού Ø 250 x 3" για σωλήνα αμιάντου ,με ζωστήρα PN 10 atm	Τεμ.	6	120,00 €	720,00 €
18	Μούφες γαλβανιζέ κορδωνάτες 3"	Τεμ.	2	5,00 €	10,00 €
19	Μούφες γαλβανιζέ κορδωνάτες 2 ½"	Τεμ.	2	4,00 €	8,00 €
20	Μούφες χωρίς κορδώνι 3"	Τεμ.	5	3,50 €	17,50 €
21	Μούφες χωρίς κορδώνι 2 ½"	Τεμ.	5	3,50 €	17,50 €
22	Τάπες αρσενικές γαλβανιζέ 3"	Τεμ.	5	5,00 €	25,00 €
23	Τάπες θηλυκές γαλβανιζέ 3"	Τεμ.	5	5,00 €	25,00 €
24	Τάπες αρσενικές γαλβανιζέ 2 ½"	Τεμ.	5	4,00 €	20,00 €
25	Τάπες θηλυκές γαλβανιζέ 2 ½"	Τεμ.	5	5,00 €	25,00 €
26	Γωνίες γαλβανιζέ 90° μοίρες Θηλυκές 3"	Τεμ.	5	25,00 €	125,00 €
27	Γωνίες γαλβανιζέ 90° μοίρες Θηλυκές 2 ½"	Τεμ.	5	24,00 €	120,00 €
28	Νιπέλ γαλβανιζέ 3"	Τεμ.	5	9,00 €	45,00 €
29	Νιπέλ γαλβανιζέ 2 ½"	Τεμ.	2	8,00 €	16,00 €

30	Νιπέλ γαλβανιζέ 2 "	Τεμ.	6	7,00 €	42,00 €
<b>Συνολική Δαπάνη τμήματος 2 :</b>					<b>15.696,00 €</b>
<b>Φ.Π.Α. 24 % :</b>					<b>3.767,04 €</b>
<b>Συνολική Δαπάνη τμήματος 2 με Φ.Π.Α. :</b>					<b>19.463,04 €</b>

ΤΜΗΜΑ 3 Κ.Α. : 25.6672.0001						
CPV	α/α	Περιγραφή Υλικού	Μ.Μ.	ΠΟΣ/ΤΑ	ΕΝΔ. ΤΙΜΗ €	ΣΥΝΟΛΟ
43323000-3	1	Πλαστική Δεξαμενή Νερού Μαύρη Κυλινδρική Κατακόρυφη Όγκου 20000 Lt ,Διάμετρος Καπακιού περίπου 0,55 m. Με στόμια εξαγωγής 4" (μεταφορά σε σημείο που θα υποδείξει η υπηρεσία )	Τεμ.	1	3.000,00 €	3.000,00 €
<b>Συνολική Δαπάνη τμήματος 3 :</b>						<b>3.000,00 €</b>
<b>Φ.Π.Α. 24 % :</b>						<b>720,00 €</b>
<b>Συνολική Δαπάνη τμήματος 3 με Φ.Π.Α. :</b>						<b>3.720,00 €</b>

Σύνολο δαπάνης μελέτης χωρίς Φ.Π.Α. :		29.986,00 €
Φ.Π.Α. 24 % :		7.196,64 €
Σύνολο δαπάνης μελέτης με Φ.Π.Α. 24 % :		37.182,64 €

Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να προσκομίσουν επί ποινή αποκλεισμού σε **σφραγισμένο φάκελο**:

Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986(Α' 75), στην οποία θα δηλώνεται ότι:

- ότι είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο ή σε επαγγελματική οργάνωση ή σε αρμόδια δημόσια αρχή και ότι αντικείμενο τους είναι οι ζητούμενες υπηρεσίες.
- δεν βρίσκονται σε μία από τις καταστάσεις των άρθρων 73 & 74 του Ν.4412/2016.
- έλαβαν πλήρη γνώση του περιεχομένου της Μελέτης της αρμόδιας υπηρεσίας και το αποδέχονται αυτό πλήρως και ανεπιφύλακτα.
- η συμμετοχή τους δεν δημιουργεί κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά τα ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 24 του ν. 4412/2016.

**Τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του οικονομικού φορέα:** 1. Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (**πχ ΓΕΜΗ**), προσκομίζει σχετικό **πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης**, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως **τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του**. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά

περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα). **2. Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου**, εφόσον αυτή προκύπτει από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (**πχ γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ**), αρκεί η υποβολή αυτού, εφόσον έχει εκδοθεί έως **τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του**. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και μεταβολών (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα). **3. Διευκρινίζεται ότι στην περίπτωση της ατομικής επιχείρησης** νομιμοποιητικό έγγραφο κατά την έννοια του παρόντος άρθρου είναι μόνο η **βεβαίωση έναρξης επιτηδεύματος** από την αρμόδια ΔΟΥ ή η **βεβαίωση μεταβολής εργασιών φυσικού προσώπου επιτηδεύματι** για την συγκεκριμένη δραστηριότητα από την αρμόδια ΔΟΥ. Αν, ωστόσο, ο συμμετέχων δεν έχει στην κατοχή του κάποιο από τα παραπάνω έγγραφα, μπορεί να προσκομίσει απλή εκτύπωση των σχετικών στοιχείων που παράγει το TAXIS σχετικά με τον χρόνο έναρξης των εργασιών του και το αντικείμενο αυτών με ημερομηνία από την Πρόσκληση υποβολής προσφοράς και έπειτα.

- 2. Τεχνική προσφορά** : οι οικονομικοί φορείς θα προσκομίσουν **Υπεύθυνη Δήλωση** , του Ν.1599/1986(Α' 75), στην οποία θα δηλώνεται ότι: Το σύνολο των τεχνικών προδιαγραφών θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, έτσι όπως περιγράφονται αναλυτικά στην με αριθ. πρωτ. **10751/09-04-202** μελέτη του Τμήματος Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων & Επαγγελματικών Αδειών, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
- 3. Οικονομική προσφορά σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο.**

**Κριτήριο κατακύρωσης** : Η κατακύρωση θα γίνει στον/στους Ανάδοχο/Αναδόχους που θα προσφέρει/ουν την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής στο σύνολο του ενδεικτικού προϋπολογισμού.

Κατά την διαδικασία υπογραφής της Σύμβασης, ο Ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που θα ζητηθούν από την Αναθέτουσα Αρχή.

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ**

**ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ**